.J

1-

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 041/2020 - GP.

Porto Ferreira, 14 de fevereiro de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente daCâmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 06/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas

informações do Sr. José Carlos Ruiz, Secretário de Fazenda.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Atenciosame

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

.t' - '_ \

PREfEITURA DE PORTO FERREIRA
"A CAPITA,L t~;\CjONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE FAZENDA
POFçTO FERREIRA

ILMO SR,

MARCOS ANDRÉ PEREIRA DA SILVA

ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

PORTO FERREiRA - SP

Porto Ferreira, 12 de fevereiro de 2020.

Assunto: Resposta Requerimento nO06/2020

Em resposta ao requerimento nº 06/2020, o qual solicita informações sobre o
valor total das dívidas vencidas e a vencer em 31/12/2019, após o fechamento do
exercício de 2019, empenhos cancelados, liquidações totais e restos a pagar incluindo
anos anteriores.

Primeiramente cabe-nos informar que as informações foram solicitadas de
forma analítica e que por essa razão 05 relatórios se tornam extremamente extensos.
Visando o princípio da economicidade não estamos encaminhando os relatórios
solicitados. Os relatórios analíticos se encontram a disposição para consulta em nossa
contabilidade. Estamos encaminhando os valores solicitados, o que a nosso ver não
compromete a finalidade do requerimento em questão. Quanto aos questionamentos
formulados, temos a informar que:

foi

Item _pescrição Valor
Dívidas vencidas e a vencer no encerramento de 2019 - Folha de I

pagamento e Encargos R$ 9.130.152,37
1 Dívidas vencidas e a vencer no encerramento de 2019 - Outros R$ 4.838.946,47---__ ._.

Restos a pagar não processados em 31/12/2019 R$ 4.390324,58-
2 Valores empenhados e cancelados em 2019 RS 18.125.494,34"_"---"'_

Valores liquidados em 2019 e não p3g0S até 31/12/2019 RS 12.876.983,00------- __ .._-_._------------

3 Restos a pagar não processados em 31/12/2019 RS 4.390324,5lI _____

Valores liquidados em exercícios anteriores e não pagos até
31/12/2019 RS 1.092.116,00 I._-
Valores de Restos a pagar em 31/12/2016 R$ 24.498.254,55

..

Valores de Restos a pagar em 31/12/2017 RS 11.204.340,72
4 - ---_._._-

Valores de Restos a pagar em 31/12/2018 RS 12.156.234,33
Valores de Restos a pagar em 31/12/2019 R$ 18.359.423,42

Secretariade fazenda
CNP,J: 4.5.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procóplo. n° 90 - Centro - Porto Ferreira, SP- CfP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5269 13589-5264

www.l2ort o fªL~ ra ,.?l2_-a o v 1:'-'.[ i j_~2se,Fe'iZ@pOi]oferr_e: rÇL~[2i:LQ_'{J2l_

.•

"A CAPITAL NACIONAL. D/\ C:ERÂ/'v~!CA,/il,RTiSTICAE DA DECORAÇÃO"
SECRETk~\RiJ61DE FAZENDA

PORTO FE!;;REIRA

I Restos a pagar com vencimento em 2013 e não quitados até I
-'~8.112,00 II R$31/12/2019 I___ L

I Restos a pagar com vencimento em 2014 e não quitados até ! I

131/12/2019 I R$_!49.081'2~
I Restos a pagar com vencimento em 2015 e não quitados até I R$ 339.515,3931/12/2019
I Restos a pagar com vencimento em 2016 e não quitados até I I

5 JRS 354.568,50 :, 31/12/2019 ,._----
Restos a pagar com vencimento em 2017 e não quitados até I RS 7.000,00
31/12/2019

I RS
Restos a pagar com vencimento em 2018 e não quitados até

I

31/12/2019
23.839,00

Restos a pagar de 2019 e não quitados até 31/12/2019 RS 12.876.983,00

Restos a pagar não processados inscritos até 31/12/2019 RS 4.390.324,58 I-

.'J

A título de informação o saldo de restos a pagar em 31/12/2019 no montante
de R$ 18.359.423,42 é composto por R$ 9.130.152,37 referente a folha de pagamento
e encargos da competência 12/2019 e ainda R$ 4.390.324,.58 referente a restos a
pagar não processados, o restante do valor R$ 4.838.946,47 refere-se a restos a pagar
processados desde o exercício de 2013 até 2019 de demais fornecedores.

Respeitosamente,

,/

, o_. __ ,_·,

Secretcrrlo de Fazenda
Ci'JPJ: 45.3:39.363/0001-94

Praça Cornéllo Procóplo. (10 90 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5269 .I 3589-5264

w~~J2ortoferreiro.sp,qov .br I 19se__,Lt)iz(jiporroferr_Qlro.sp.9Qv.bJ